ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 30.10.2019 №256
г. Вытегра

О внесении изменений в решение
Представительного Собрания
от 14.09.2017 №487

Рассмотрев представление временно исполняющего полномочия
руководителя Администрации Вытегорского муниципального района,
Представительное Собрание Вытегорского муниципального района
РЕШИЛО:

1. Внести в решение Представительного Собрания Вытегорского
муниципального района от 14 сентября 2017 года № 487 «Об оплате труда
Главы Вытегорского муниципального района и муниципальных служащих
органов местного самоуправления Вытегорского муниципального района»
следующие изменения:

1) в подпункте 3 пункта 3.2 Положения о денежном содержании Главы
Вытегорского муниципального района, утверждённого указанным решением,
слова «85% должностного оклада» заменить словами «2,85 должностного
оклада»;

2) приложение 3 к Положению о денежном содержании
муниципальных служащих органов местного самоуправления Вытегорского
муниципального района, утверждённому указанным решением, изложить в
новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу в следующем порядке.
Подпункт 1 пункта 1 вступает в силу на следующий день после дня его

официального опубликования, распространяется на правоотношения,
возникшие с 1 июля 2019 года, и действует по 31 декабря 2019 года.

Подпункт 2 пункта 1 вступает в силу на следующий день после дня его
официального опубликования, распространяется на правоотношения,
возникшие с 1 июля 2019 года.

Глава района А.В.Зимин

Приложение
к решению Представительного Собрания

Вытегорского муниципального района
от 30.10.2019 №256

«Приложение 3
к Положению

о денежном содержании муниципальных служащих
органов местного самоуправления

Вытегорского муниципального района

РАЗМЕРЫ
ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ

ПО ДОЛЖНОСТЯМ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

Наименование должности Размеры ежемесячного
денежного поощрения

(в окладах)

1 2

Руководитель Администрации Вытегорского муниципального
района

до 5,8

Первый заместитель руководителя Администрации
Вытегорского муниципального района; первый заместитель
руководителя Администрации Вытегорского муниципального
района, начальник органа Администрации Вытегорского
муниципального района

до 5,8

Заместитель руководителя Администрации Вытегорского
муниципального района, начальник Финансового управления
Администрации Вытегорского муниципального района

до 5,8

Председатель Ревизионной комиссии; заместитель
руководителя Администрации Вытегорского муниципального
района; заместитель руководителя Администрации
Вытегорского муниципального района, начальник управления;
заместитель руководителя Администрации Вытегорского
муниципального района, начальник отдела; управляющий
делами; руководитель аппарата

до 5,3

Начальник Управления (являющегося органом Администрации
Вытегорского муниципального района); начальник
управления; председатель комитета

до 5,3

Начальник отдела до 3,7

Начальник отдела Управления (являющегося органом
Администрации Вытегорского муниципального района);
заместитель начальника Управления (являющегося органом
Администрации Вытегорского муниципального района);
заместитель начальника управления; заместитель председателя
комитета; заместитель начальника отдела

до 3,7

Начальник отдела в управлении; заместитель начальника
отдела в управлении; заместитель начальника отдела
Управления (являющегося органом Администрации
Вытегорского муниципального района)

до 3,1

Консультант, аудитор до 3,1

Главный специалист, инспектор до 3,1

Ведущий специалист до 2,9

Специалист 1 категории до 2,9

Специалист 2 категории до 2,9

Специалист до 2,9
»